
UCHWAŁA NR XVII/108/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,4,8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235,  
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze 
zm.), art. 111 pkt.1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). Rada Gminy Deszczno uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów gminy na 87 529 206,84 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące – 68 414 941,34 zł, 

2)  dochody majątkowe – 19 114 265,50 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian planowanych wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków gminy na 96 534 141,82 zł, w tym:  

1)  wydatki bieżące – 58 247 747,91 zł, 

2)  wydatki majątkowe – 38 286 393,91 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian planowanych przychodów jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały Określa 
się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach budżetu w wysokości 10 066 951,37 zł.  

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr  X/65/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok, dotyczący przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku 
otrzymuje brzmienie jak  załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian § 8 ust. 1 uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 16 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok, w ten sposób, że  pkt 6) otrzymuje brzmienie : 

„6) dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
w kwocie 115 464,00 zł i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej w kwocie 115 464,00 zł.”. 

§ 6. Załącznik nr 4 do uchwały nr  X/65/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok, dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych i jednostkom spoza 
sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 2



ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2025 ROK 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVII/108/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 23 czerwca 

2025 r.

Dział

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 7 036 155,55 12 000,00 7 048 155,55

80101 Szkoły podstawowe 6 414 495,55 12 000,00 6 426 495,55

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

28 560,55 12 000,00 40 560,55

Razem: 87 517 206,84 12 000,00 87 529 206,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1



ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2025 ROK

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVII/108/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 23 czerwiec 

2025 r.

Dział

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 450 370,50 0,00 7 450 370,50

75412 Ochotnicze straże pożarne 6 235 370,50 0,00 6 235 370,50

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

100 696,00 -65 696,00 35 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 120 000,00 -12 010,00 107 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 177,00 77 706,00 543 883,00

801 Oświata i wychowanie 36 061 296,86 12 000,00 36 073 296,86

80101 Szkoły podstawowe 24 674 166,42 12 000,00 24 686 166,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 551,29 12 000,00 188 551,29

Razem: 96 522 141,82 12 000,00 96 534 141,82

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

 

ZMIANY PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2025 ROK 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 384 357,66 - 251 160,01 1 133 197,65 

 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 251 160,01 251 160,01 

 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00  

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 682 593,71 0,00 1 682 593,71  

  Razem: 10 066 951,37 Razem: 0,00 Razem: 10 066 951,37  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/108/25

Rady Gminy Deszczno

z dnia 23 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  10 066 951,37 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 133 197,65 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 251 160,01 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 7 000 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 682 593,71 

Rozchody ogółem:  1 062 016,39 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 062 016,39 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/108/25

Rady Gminy Deszczno

z dnia 23 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60002 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 7 152,40 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 2 362 234,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 23 837,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 660 352,99 0,00 0,00 

801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 40 470,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 13 400,32 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 342 647,83 0,00 0,00 

900 90019 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Razem 290 000,00 0,00 2 933 223,40 1 056 871,14 0,00 5 405 000,0 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/108/25

Rady Gminy Deszczno

z dnia 23 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian uchwały budżetu Gminy Deszczno na 2025 rok w ten sposób, że 

Plan dochodów i wydatków  został zwiększony o kwotę 12.000,00 zł.  Zwiększenia w planie dochodów 
i wydatków zostały dokonane w związku w otrzymaną wpłatą darowizn na rzecz szkół podstawowych 
w miejscowościach Ciecierzyce w kwocie 7.000,00 zł oraz w Ulimiu 5.000,00 zł.  

Ponadto w planie wydatków zostały dokonane zmiany polegające na zmniejszeniu planu wydatków 
z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom OSP dotacji, stanowiącej wkład własny do udziału w programie 
pn.”Mały Strażak”, na rzecz zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji 
projektowych budowy remiz strażackich w miejscowościach Ulim i Dzierżów.  

Plan przychodów został zmieniony z zakresie klasyfikacji paragrafu przychodu dla projektu grantowego 
pn."Cyberbezpieczny Samorząd" – środki na realizację projektu pochodzą z Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7FD9CA3-6396-40E9-B81C-EBB5A15503F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/108/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


